
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 
ПРИКАЗ 

 
«27»  августа  2021 год                                                                                      № 369 

ст. Новоясенская 
 

«О создании комиссии по проверке знаний по охране труда  
в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 2021-2022 учебном году» 

 
 В связи с началом нового 2021-2022 учебного года, в соответствии с п. 11,12 
«Положения о порядке обучения и проверки знаний по охране труда 
руководителей и специалистов системы Министерства общего и 
профессионального образования РФ», утвержденного приказом Минобразования 
РФ от 22.04.1997 г. № 779,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Для проведения проверки знаний по охране труда педагогических 
работников и специалистов образовательного учреждения создать с 01.09.2021 
года комиссию в составе: 
 Председатель комиссии: 
 Звирко С.А., директор МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран. 
 Члены комиссии: 
 Рублёвская Е.А., ответственная по ОТ. 
 Подопригора Н.Н., зам. директора по ВР; 
 Вавилина Е.В., председатель ПК. 
 2.Комиссии по ОТ у вновь поступивших на работу педагогических 
работников и специалистов проводить проверку знаний не позднее одного месяца 
после назначения на должность; для работающих – периодически, не реже 1 раза в 
год; результаты которой оформлять протоколы установленного образца. 
 3.Периодическую проверку знаний по охране труда проводить для 
руководителей и специалистов не реже одного раза в три года. 
 4.Периодичность проверки знаний требований охраны труда работников 
рабочих профессий, к которым предъявляются повышенные требования 
безопасности, устанавливать в соответствии с нормативными правовыми актами, 
регулирующими безопасность конкретных видов работ. 
 5.Результаты проверок оформлять протоколом установленной формы. 
 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                             С.А.Звирко 


	Краснодарского края


		2021-11-10T10:32:11+0300
	Звирко Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ




